Thermo-
The next Generation.
Temperature Control Units
Produktkatalog 2023
3
EditorialThermo-6
Die Technologie der Temperiergeräte Thermo-6 knüpft an
die äusserst erfolgreiche Gerätereihe Thermo-5 an. Mit über

G¼ G¼
bar, °C 10, 100 10, 100
Bestellbeispiel: HB-100Z61-8-4T-A2-ZE-406-Deutsch
* voraussichtlich verfügbar ab: Juli 2024
●  Grundausführung ○  Optional
Thermo-6 Technische Daten - Baugrösse 61/62 Technische Daten - Baugrösse 61/62Thermo-6
2322
140 °C Wasser, indirekt gekühlt
Temperiergerät Typ
 Baugrösse
HB-140Z
61 62
Heizung  8 kW
 16 kW
8 ●
16 ●
Pumpe  1,1 kW; 65 L/min, 85 m 4S ● ●
Kühlung 40 kW @ 60 K
 60 kW @ 60 K
A2 ● ●
B2 ○ *
Zusatzausrüstungen
 Leckstoppbetrieb
 Anschluss für Alarm und Externsteuerung
 Anschluss für Externfühler
Überwachung Rücklauffilter
 Formentleerung mit Druckluft
ZL ○ ○
ZB ○ ○
ZE ○ ○
ZF ○ ○
ZG ○ ○
Netzspannung
 400 V (380–415 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 220 V (200–220 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 460 V (440–480 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
406 ● ●
226 ○ ○
466 ○ ○
Technische Daten Typ HB-140Z61
Baugrösse 61 62

2524
160 °C Wasser, indirekt gekühlt
Bestellbeispiel: HB-160Z61-8-4S-A2-ZB-ZE-406-Deutsch
Temperiergerät Typ
 Baugrösse
HB-160Z
61 62
Heizung  8 kW
16 kW
8 ●
16 ●
Pumpe  1,1 kW; 65 L/min, 85 m 4S ● ●
Kühlung 40 kW @ 60 K
 60 kW @ 60 K
A2 ● ●
B2 ○ *
Zusatzausrüstungen
 Leckstoppbetrieb
 Anschluss für Alarm und Externsteuerung
 Anschluss für Externfühler
Überwachung Rücklauffilter
 Formentleerung mit Druckluft
ZL ○ ○
ZB ○ ○
ZE ○ ○
ZF ○ ○
ZG ○ ○
Netzspannung
 400 V (380–415 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 220 V (200–220 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 460 V (440–480 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
406 ● ●
226 ○ ○
466 ○ ○
Technische Daten Typ HB-160Z61
Baugrösse 61 62

Die Anbindung an die Maschinensteuerung erfolgt bei den Temperiergeräten
Thermo-6 direkt über OPC UA oder den Schnittstellen-Server Gate-6.
Bestellbeispiel: HB-GATE61-ZD ○  Optional * auf Anfrage
* auf Anfrage
Gate-6 Technische DatenGate-6Technische Daten
HB-GATE61
 2
75
  3
26
 6
7
 190  161
 23°
 125
5
 147
 1
0  163
 8
,2
 5
 102
 8
0
8,5
 2x 31
 44
3736
Zubehör Massbild
Dienstleistungspaket
Allgemeine technische Daten
Paket Inhalt
Remote Remote Control: Fernbedienung via «e-cockpit» über ein mobiles Eingabegerät (Android)
Remote Access: Externer Zugriff auf das Gerät von einer beliebigen E-Mailadresse
Merkmal Daten
Spannungsversorgung * 24 VDC, 30 W
Umgebung  Temperaturbereich
 relative Luftfeuchtigkeit
5–40 °C
35–85 % RH (nicht kondensierend)
Farbe Abdeckungen oben
 Abdeckung unten
RAL 9011 (graphitschwarz matt)
RAL 7035 (lichtgrau matt)
Abmessungen Höhe
Breite
Tiefe
275 mm
190 mm
67 mm
Gewicht max. 1,8 kg
Schutzart IP 44
Reinraumtauglichkeit ISO Klasse 6 (Kl. 1000)
Normen EN 61010-1, EN61010-2-201, UL 61010-1, CSA-C22.2 No. 61010-1-12, EN 61326-1, EN 300328, EN 301893, EN 301489-1,
EN 301489-17, EN ISO 12100, EN IEC 63000, EN ISO 13732-1
Kennzeichen/Prüfung CE (Konformität mit zutreffenden EG-Richtlinien)
* Für die Spannungsversorgung des Schnittstellen-Servers Gate-6 empfehlen wir entweder die direkte Anbindung an die Maschinensteuerung (24 VDC) oder die Nutzung unseres
Netzteils T28949 (siehe Zubehör). Falls am Temperiergerät kein Durchflussmesser Flow-5 angeschlossen ist, kann die Stromversorgung des Gate-6 alternativ über die Schnittstelle
HB des Temperiergeräts Thermo-6 mit Hilfe des Kabels T29390-502 (siehe Zubehör) erfolgen. Es ist aus Leistungsgründen nicht möglich, Gate-6 und Flow-5 gleichzeitig über die
Schnittstelle HB mit Strom zu versorgen.
Thema Artikel u/ID
Spannungsversorgung * Netzteil 85–265 VAC / 24 VDC, 36 W T28949
Netzstecker, Kabel, etc. siehe Zubehörprogramm D8064-DE
Gate-6 Technische DatenGate-6Technische Daten
3D-Produktmodelle
WIFI
Bluetooth
Ethernet
OPC UA
CAN
Profibus-DP